Prieterea est sciendū q̄ diues a quo petitur elemosyna debet p̄side  
rare tria. Primo quis cā petit. quia ipsem̄ dñs. Deus enī tm̄ dili-  
git paupes. q̄ quicquid sit eis ppter amorē suū reputat sibi factū.  
**V**n scribitur mathei. xxv. **Q**uicqđ fecistis vni ex his fratib⁹ meis  
minimis m̄hi fecisti. Petit ergo elemosynā per pauperē suū deus  
a quo diues in oratiōe sua quotidiana petit regnū. **E**t id eo cū pau-  
peri negat diues elemosynā. tñ nere debet q̄ deus non exaudiet eū.  
cū petit ab eo regnū celoz. q̄ dicit̄ puerbiox. ccii. **Q**ui obturat aurē  
suā ad clamorē paupis. t̄ ipse clamabit t̄ nō exaudiet. Debet diues  
sc̄do p̄siderare q̄ petit deus qñ elemosynā in suis paupibus petit.  
petit utiq̄ non nosq; s̄ s̄m̄. **E**t ideo valde ingratus ē deo qui pau-  
peri negat necessariā elemosynā cū de bonis dei habeat abundantē.  
**H**oc p̄siderauit dñvid qui dixit primo paralip. xir. **T**ua sunt domi-  
ne ola. t̄ que de manu tua accepimus dedimus tibi. **C**tercio debz  
p̄siderare diues ad qđ petit deus. Petit reuera p̄ pauperē deus non  
ad dandū s̄ ad mutuandū. nec tm̄ ad triplas imo ad centuplas vsu-  
ras. **V**n dicit augus. **O**ho quid feneraris homi. fenerare deo tales  
vsuras t̄ centuplū accipies. t̄ vitā eternā possidebis. **E**t idcirco ni-  
mis ē ingratus qui ad tales vsuras non vult accōmodare deo. ad q̄  
les mutuaret indeo vel sarraceno. **P**ro his omnibus charissime the-  
sauriza tibi per paupes in celo tanq; in tuto. opera misericordie fa-  
ciendo in terra. **C**oi auari ē qua. i. fouea sine fundo. t̄ quo plus reci-  
pit plus pecipiscit ut nunq; videat impleta. **I**uxta illō ecclesiastes  
vij. Auarius nō implebit pecunia. **A**ttende q̄ cor sequit̄ thesaurum.  
Ne autē illi qui in terra thesaurizat. qui p̄ psequens cor suū in terra  
ldeo tū p̄iculoso erulauit. **I**lluc ergo dicit cr̄isost. Congrega substā-  
tia n̄ tuā vbi patriā haves. qui enī collocat thesaurū suū in terra nō  
habet quid speret in celo. Ut quid enī aspicit i celū. vbi nihil habz  
repositū. **I**llō solū tuū reputa qđ paupibus erogasti. **N**ō sunt enī  
hominis bona que secū deferre non pot. Ambrosius. **N**il tm̄ com-  
mendaq; miseratio caritatis. **N**ō memini me legisse in ala morte  
mortuū. qui libenter exeruit opa pietatis. Leo papa. **I**lle ad dñm  
integros fructus p̄mittit. a quo nunq; paup̄ trius recessit. **T**anta

est virtus misericordie ut sine ea alie virtutes si sint prodesse non possint. **N**uānis enī q̄s fidelis sit et castus sobiūs. et alijs maiorib⁹ ornat⁹ virtutib⁹. si tamen misericors non est. misericordiani nō meretur. **H**ec in fauorem pauperum s̄ virtutib⁹ elemosyne et ope rum misericordie dicta sufficiant. **N**unc ad ppositū redeamus. **Q**ui non accipit crucē sūa et sequitur me. non est me dignus. **I**sta crux penitentie assumenda est cito et in tēpore iuuentutis. quia tūc deo magis placet et homini magis pdest **T**urta ill⁹ ecclesiastici. **M**emento creatoris tui in diebus iuuentutis tue. **I**dē. **F**ili ne tardes conuerti ad dominū. et ne differas de die in diem. subito enī veniet ira illius et in tēpore disperdet te. **S**ed contra hoc salubrie sapt entis consiliuz. diabolus imittit homini malā spem longioris vite dicens. **J**uventis es diu potes adhuc vivere. in senectute penitebis et tunc facies penitentiā. et ibis ad confessionem. **M**ulti vō credit̄ isti aduocato. et pmittunt sibi longam vitam pponētes se in senectute emendare. quo mors repentina rapit et damnantur. **V**nde dicit̄ ecclesiastici. xxix. **R**epromise nequissima multos pdit. **E**st ergo sciendi q̄ talis pmissio diaboli longioris vite et in senectute penitēdi nequā est. quia ptra ius et rationē. nequior. quia ptra ipm peccatoriē s̄ nequissima. quia ptra dei bonitatē. **P**rimo q̄ sit nequā ptra ius et rationē. apparet p tria exēpla. **P**rimū ē qui haberet qua tuor asinos. et totū onus illoz imponeret debiliori oīm. tglis cōtra iusticiā et rōnē faceret. **S**ic ille qui totū onus penitētie pctōz que cōmisit in quatuor etatisbus scz in adolescētia iuuentute. i virili eta te. et in senectute. vult soli senectuti imponere. qñ iā debilis ē. et nō pot laborare. **E**t tales merent maledictionē sicut dicit̄ zacharie. **M**aledictus dolosus qui habet in grege suo masculū. et imolat debile dño. **S**ic ille q̄ fortitudinē sue etatis pdit. et debilitatem senectutis pponit imolare dño. **I**sidorus. **Q**ui tēpus agricūl pnie pdit. fru stra ante dei ianuā cū pctibus venit. **S**ecundū exēplū ē. Ille qui nō posset leuare minus onus. qñ fortior ē et potētior. et vellet illud leuare qñ multo maius esset. et ipse debilior fact⁹ fuisset. merito stultus et iniustus reputaret. **S**ic ē de illo qui onus pctōz et penitentie

quando minus est. et ipse fortior scz in iuuentate non vult portare.  
et credit melius portare quando onus fuerit augmentatum. **T**alis  
assimilatur illi stulto de quo dicitur in vitas patrum. qui scindebat  
ligna et faciebat de illis sarcinam. et postea tentabat leuare quādo  
videbat q; non poterat de facili portare. deinde scindebat alia li-  
gna et apponebat ad sarcinam. postea tentabat. et quāto plus pon-  
derabat. tanto plura addebat. **S**ic faciunt peccatores. quando pri-  
mo sentiunt pondus peccatorz et penitentie deponunt statim et pec-  
cata peccatis adjiciunt. q; sicut dicit grego. peccatiū qd p peniten-  
tia nō delet. mors suo pondere ad aliud trahit. **E**ternum exēplū est.  
**I**lle qui p totā vitā suā cū magnis sumptibus parat sibi domum.  
vbi nō intēderet morari ullo mō. et domū in qua vellet habitare in  
pētrū defueret p posse suo. tal ap̄te faceret ptra rationē. et ideo  
merito stultus et insanus deberet reputari. **S**ed talis est p̄tō. qui  
vscq; ad mortē differt pueri. **I**pse enī p totā vitā suā parat domū  
suā in inferno. cum tñ nullo mō ibi habitare velit. **V**n dicit paul⁹  
apostolus. Qui facit ptra p̄scientiā suā edificat ad gehennā. **E**cundo q; ista repromissio longioris vite nequierit est q; ptra ipsum  
peccatore. apparet p duo notabiliora exēpla. **P**rimū est. quia ille q;  
plus diligeret se in firmū qz sanū. seruū qz liberū. nihil habentē qz  
omniū bonorū esse participē. talis iniquus esset ptra scipm. **T**alis  
est peccator qui tardat agere penitentiā. quia plus diligit se in pec-  
cato. qd ē infirmitas spūalis. **V**el potius mōris dicēda ē. **V**n p̄tō  
intanū impius ē ptra scipm. q; magis diligit se mōritū qz viuum  
seruū qz liberū. malū qz bonū. **V**n dicit iohānes i epistola sua. Qui  
peccatiū facit seruus ē p̄tī. **A**ugus. Bonus hō etiā si seruū liber est  
**M**alus hō si regnet seruus ē nō vnius hois. s; qd peius ē tot dñorū  
quot vicioz. **S**econdū exēplū. Ille qui deberet magnā pecuniam  
ad usuras que quotidie cresceret. et posset p̄soluere et tanē tardaret  
quātū posset. talis faceret ptra scipm. **S**ic ē in p̄posito. Mōra enī  
in petis tanq; debitiū currit ad usuras. q; quanto diuicius fuerit in  
peccatis. tanto plus soluet de pena **A**pocalyp. xvij. **Q**uantū se glo-

rificauit homo et in deliq̄s fuit. tantū date ei tormentū et luctum.  
**T**ercio q̄ ista p̄missio longioris vite sit nequissima. quia contra dei bonitatē. apparet q̄ tria notabilia exēpla. **P**rimū exemplū est. Si aliq̄s iumentis dñm sūn̄ cui seruire tenet̄. a quo sua om̄ia habe ret p̄ totā vitā suā impugnaret et inimico dñi sui seruiret. et postea senio p̄fectus in fine vite sue vellet dñō suo seruire. et sūn̄ seruitū ei offerret. iniquus p̄tra dñm sūn̄ ess̄. nec multū dñō suo tale seruitū placeret. **S**ic ē p̄cōr qui offendit dñū peccādo. et seruit inimico dia bolo in iumentute. et in senectute p̄ponit seruire deo. **S**ecundū ex amplū est. Si aliquis recepisset bona maxima a dñō suo ad multi plicādū et lucrādū. et qđ ipse deberet habere totū lucrū. et illa bona superflue expenderet. et pro nihilo daret in contemptū domini. talis impie ageret et contra cūcialitatē domini sui ingratius ess̄. **S**ic est peccator qui corpus et animā sensus anime. vīres corporis tem poralia bona. spaciū vite. et alia multa magna beneficia recepit a deo. et oīa ista expendit in ptumeliat̄ creatoris peccando multipliciter. aperte facit contra bonitatē dei. **D**e animā que tradita es̄ nobis a deo qđi thesauris p̄ciosus. sic dicit bernardus *De mihi si talentū mihi traditū. animā meā negligēter seruavero. p̄cioso sanguine agni innaculati appreciatū.* **D**e tpe sic dicit idem. *Non es̄ tibi temp⁹ impensum. qđ non a te exigetur qualiter fuerit expensus.* **T**erciū exemplū est. Si aliquis dispensator bonorum alicuius domini. bo num panem bonū vinū. et meliora cibaria daret extraneis et inimiciis domini sui. et dñō suo daret ad comedendum de pane corrupto de surfurē. et de putridis carnibus et piscibus. daretq̄ et ad potādū de secib⁹ vini sui. talis impie ageret contra dominū sūn̄. **S**ic est peccator qui illud qđ pulchritus est et melius de vita sua. scilicet iuentutem et fortitudinem suam dat mundo et diabolo qui sunt ini mici christi. et quod peius est scilicet nouissimum vite sue proponit deo domino suo date. **N**on sic faciebat dāvid q̄ dicebat. *Fortitudi nem meā ad te sc̄ seruendū custodiā.* **V**n̄ dicit ecclesiasticus. *Noli dñō offerte feces senectutis. si vinū libaminū floride inuetutis.* **D**e p̄cōrib⁹ penitētiā differētib⁹ sic dicit gregor. *Satis alienus ē a*

fide. qui ad agendum penitentia tempus senectatis expectat. cum nullum diem vite sue in sua habeat potestate. Idcirco iuxta psiliū ysidori. festinare debet ad deum unusquisque penitendo dum potest ne si dū pot noluerit. oīno cū voluerit tarde nō possit. Igit festina ad penitentia charissime ne tardaueris. vt non cū fatuis virginibus finaliter excludaris.

**P**ropositio de contemptu seu odio mundi. iiiij.ca. **A**narta ffexia :

**R**elite diligere mundū. nec ea que in mūndo sunt. Si quis dilererit mundū. nō ē caritas patris in illo. Et mundus trāfit et pcupiscētia eius. scribit in prima canonica iohannis. iiij.ca. Hec vba ptractas b̄is aug⁹ sic dicit. Quid vis utr̄ amare et palia et transire cū tpe. an mundū nō amare et in eternū vivere cū deo. Almas seculū absorbēbit te. amatores suos vorare nouit nō portare. **N**ota q̄ mūndus ē excōicatus. quia sicut p excōicato in ecclesia non orat. sic nec xp̄s orauit p mūndo. qui tñ p crucifixoribus suis orauit. Vñ dicit in ultimo sermone p ipsis sc̄z discipulis non p mūndo rogo. Stultū ē tali dñō servire. qui in fine seruū nudū et sine mercede ejcere p̄sueuit. Sic facit mūndus. Vñ legit q̄ soldanus rex babilonie cū apud damascū infirmaret vsq; ad mortem. et sciret sibi mortem imminere. signiferū suum vocavit dicens ei. Tu qui soles ferre verilla mea ad bella. fer nunc mortis mee verillum scilicet vīlem hunc panniculū per totam damascum dicens. Ecce rex orientis moriens nō fert secū nisi hūc vīle panniculū. Simile fere legit q̄ quidā rex lothoringie iuuenis cū esset in extremis. respiciens sua palacia et domos suas multas. dixit pluribus audiētibus. O dñe ie su q̄ztū p̄temmēdus ē mūndus iste. Ecce ego qui tot habui palacia et hospitia. nescio quo debeā hac nocte ire. vel quis me debeat hospicio recipere. Relinque ergo o p̄ctō: dñm tuū sc̄z hūc mundum. anteq; in tanta paupertate relinquaris ab eo. sciēs qm̄ vt dicit iacob p̄imo. qui amicus est huius mūndi. inimicus dei p̄stituet. Gregorius. Tanto quis est deo primus. quanto ab amore mundi est alienus. Ad hoc ostendendum christus nudus extra ciuitatem pati voluit et crucifigi. vt ostenderet nihil sibi esse cōmune cum mundo. et

et quicunq; volunt consequi fructum sue passionis debet erire mun-  
dus. saltem per affectum et mundanam conuersationem. **V**n domi-  
nus dicit hieremie.ij. Fugite de babilone. et saluet unusquisq; ani-  
mam suam. Babilon secundum hieronimū interpretatur dominas cōfusio-  
nis. et directe significat hunc mundū. in quo tam heu ubiq; cōfusio  
regnat. tam in elero qz in populo. tam in religiosis qz in seculatibus  
tam in senibus qz in iuuenibus. tam in viris qz in mulieribus. ita  
ut merito beatus iohānes dicat in canonica sua. **L**otus mundū in  
maligno positus est. Et idcirco consulit fugiendum esse ad vitam  
religiosam. Beatus bernardus ita dicens. Fugite & medio babilo-  
nis. id est de seculo. et salvate animas vestras. Convolate ad vibes  
refugij. id est ad vitam religiosam. ubi possitis et de pteritis agere  
penitentiam. et futurā gloriam fiducialiter postulare. Non vos pe-  
nitentie austertas deterreat. quia nō sunt condigne passiones hu-  
ius temporis ad preteritā culpam que remittitur. ad p̄sentis con-  
solationis gratiam que imittitur. ad futuram gloriam que pmittit  
**C**Sciendum autē q mundū debemus fugere ppter quatuor. Pri-  
mo enī solēt sapientes recedere a loco infecto a pestilētia vel setore.  
maxime qn v̄l egros se sentiūt vel egrotatiūs agnoscūt. **T**alis est  
mundus quia quot mala exempla peccantū in eo videmus. tot fe-  
tores inficiētes animā nostrā recipimus. Idcirco quia cū pecca-  
tum sit moribus contagiosus. fugienda est societas malorum. Nō enim  
est tutū sanis cū leprosis habitare **E**cclasiast. xiiij. Qui tetigerit pi-  
cem inquinabitur ab ea. et qui cōcauerit supbo inducit superbiaz  
**N**oluit iacob habere esau sociū itineris sui. Hieronim⁹. Certe nil  
tā nocet homini qz mala societas. **T**alis enī efficiit homo. qualū  
societate frui. **N**ūquid cum agno lupus habitat. Vir castus. certe  
luxuriosi societate aufugit. Plus qz impossibile puto. virū diuinus  
in bonis pmanere opibus. qui malorum assidua pueratio utit. Cuz  
sancto vociferat psalmista sanctus eris. et cū viro electo elect⁹ eris  
et cū pueris puereris. Sicut enī mala nocet pueratio atq; pdest  
bona. Nullus potest huic cōparari thesauro. Qui bonā inuenit so-  
ciatem vitā inuenit. dūritq; afflit. Certe vera dicam. prato hō

vel bonus vel malus efficitur. nisi ob societatis causam. Pueri cor  
tanq; tabula rasa. in qua nihil depictum est fore dicitur. Illud ergo  
qd a societate recipit. vscq; ad senectaz retinet. siue boni siue mali  
sit. **H**ec hieronimus. Debemus ergo elongari a mundo ppter ma  
li vicini molestiam. Nullus autem vicinus potest ita nocere sicut  
vicinitas peccator. quod mundus plenus est. vt patet ex iam dictis.  
**S**ecundo solent sapientes recedere a locis in quibus timent se tra  
di in manibus inimicorum suorum. Sic facit mundus. Unde ei cognit  
illud verbum iudee pditoris. Quemcumq; osculatus fuero ipse est es  
nete eum. Hec verba dicit mundus demonibus. Nam quos mundus  
in presenti osculatur. id est exaltat honoribus. hostibus suis scilicet  
demonibus tradit. Unde signum manifeste damnationis est in hoc  
mundo sua beneplacita assequi. et a mundo diligi. Itaque omo dpor  
tet nos p multas tribulationes acquirere regnum dei. Errauit in  
via qui per delicias et diuitias festinat ire. Hec hieronimus. Ex  
cio solent se sapientes elongare ab aliquo loco ppter ipsius pericu  
lum. Mundus est locus periculissimus. ppter qd mare dicit **Vn**  
psal. Hoc mare magnum. Periculum huius maris scz mundi. iurta ver  
bum bernardi. probat transeuntium caritas. et pereuntium multitudo  
In mari marsylie de quatuor nascibus utr saluat una. In mari hu  
ius mundi de quatuor animabus vir saluat una. Quasi locus di  
linquens est mundus iste. ubi pauci respectu pereuntium salvant. Mun  
dus enim est sicut fornax babilonica igne infernali succensa. id valde  
timendum est homini in eo. que ad sibulum unius verbi acceditur  
igne iracundie. ad aspectum vnius mulieris igne luxurie. ad aspe  
ctum vnius rei preciouse igne cupiditatis. **Q**uarto elongat se ho  
mo diffidatus ab aliquo loco. ppter inimici capitalis timore. In  
amicus noster capitalis est diabolus qui iurauit mortem nostram  
qui est princeps mundi. a quo nos elongamus dum mundum dese  
rimus. **E**cclasiast. ix. Longe esto ab homine potestatem habente  
occidendi. Homo iste est diabolus. qui dicitur homo ab homine de  
victo. **M**athet. xiiij. Inimicus homo hoc fecit. **P**ieterea sciendis  
q; aliter perfecte vincere non potest mundus. nisi per exitum ab eo.

Vnde legitur in vita patrum q[uod] beatus arserius adhuc in palacio  
imperatoris existens rogauit eum dicens. Domine obsecro. dirige  
me ad salutem. Et venit ei vox de celo dicens. Arseni. fuge homines  
et saluaberis. Ipse autem statim ad monachalem vitam descendit.  
Iterum autem oravit dicens. Domine dirige me ad salutem. Et  
vox de celo iterum dicit. Arseni. fuge. tace. quiesce. Hec enim sunt ra-  
dices non peccandi. Nam in fuga vincitur concupiscentia carnis.  
taciturnitate superbia vite. quiete desideriorum avaricia. Item ysi  
dorus ad mundi contemptum nos exhortans sic ait. Si vis esse quietus  
nihil seculi appetas. semper requiem habebis mentis. si curas  
seculi a te pieceris. Abrije a te. quicquid bonum propositum poterit  
impedire. Esto mortuus mundo. et mundus tibi. Mundi gloriam  
tanquam mortuus non aspicias. ab affectu huius mundi tanquam mortu-  
us iam te separa. sicut sepultus non habeas curam de seculo. Tanquam  
defunctus ab omni te purga negocio. viuens p[er]petue quo post mor-  
tem non poteris habere. De vita huius mundi sic dicit hieronim⁹  
O vita mundi non vita sed mors. vita fallax. vita onusta tristisq[ue]  
imbecillis et umbratica. vita mendax. nunc flores et statim arescens.  
vita pauci ans vita cui ines. vita fragilis vita momentanea et ea-  
duca. que quanto magis crescis tanto magis decrescis. cum plus pre-  
cedis. plus ad mortem propinquas. O vita plena laqueis. quot in  
mundo homines illaqueas. quot per te iam sustinent tormenta in  
fernalia. quod beatus qui tuas agnoscit fallacias. quod beatus qui de tu-  
is non curat vanis blandicijs. quod beatissimus qui te bene priuatus  
est. Augustinus. Mundus clamat ego deficiam. caro clamat ego infi-  
ciam. diabolus clamat ego decipiam. christus vero dicit ego reficiam.  
Miser quem sequeris. O charissime si hec que iam legisti te non  
mouent ad contemptum mundi et eorum que in eo sunt. audi beatus  
bernardum de mundi amatoribus ita dicentem. De illis quibus pre-  
paratur dolor verminum. ardor flamarum scitis continua fletus et stri-  
doi dentium. horribiles facies demonum. ibi mors optabitur et non  
dabitur. ibi nullus ordo sed sempiterminus horro. Quis tunc putas  
erit mero. Quis luctus. Quae tristitia. quando iustus separa-

bitur a consortio iustorum. et tradentur iniusti potestati demonum. et  
ibunt cum eis ad eternum supplicium. gaudia paradisi non quod suscepimus. si per  
petue cruciandi. ibi torquem nec punies fatigabit. qui torquebit non mo  
riet. et sine spe venie viuet et non morietur. morietur ut non presumatur. Isido  
rus. Si haberet sapientiam salomonis. si longitudinem vite enoch. si  
pulchritudinem absalonis. si fortitudinem sampsonis. si proloomei po  
testatem. si diuitias crederet. quid prodesset tibi si tandem caro tua daret ver  
mibus. anima demonibus cum diuite crucianda sine fine. Item mouere te  
debet ad despiciendum hunc mundum. et ea que in ipso sunt breuitas pre  
sentis vite. et incertitudo mortis. Unde gregorius. Reproborum metes  
idcirco nequiter agunt. quia se viuere hic diuinus arbitriat. Iusti vero  
dum breuitatem vite sue considerant. elationis et immundicie culpas decli  
nare. De breuitate prius vita dicit iacob in canonica sua quarto. ca.  
Quid est vita nostra nisi vapor ad modicum parens. et deinceps  
exterminabitur. Augus. Vita hominis vita breuis est ab infantia usque  
ad senectutem decrepitam. Id est adhuc viueret et hodie morieretur. quid  
illi vite longitudo prouisisset. Ide. Quicquid tempore viuit de spacio vi  
uendi demittitur. ut oino nihil aliud sit tempus prius quam census ad mortem.  
in quo nemo stare paululum vel tardius ire permittitur. sed virginitas oves pa  
ri motu singulis diebus facere unam dietam ad corporis mortem. Seneca.  
Quotidie morimur quia quotidie demittitur aliqua pars vite nostre. Ecce  
dilectissime si bene te inspereris. et uba iam libri scripta et etiam post  
ea scribenda cordis auribus diligenter perceperis. potius debes de  
cere. Vado mori credes per longum vivere tempus. Forte dies hec est ultima  
vado mori. Tu autem estimas diu vivere. et hec ipsa bona mun  
dana gaudia annis multis in deliciis possidere. Sed charissime  
non sic. Homo enim ut ait iob vanitati similis factus est. dies eius si  
cum umbra pereunt.

C De falsa gloria mundi potentia et dignitate ac caducis eius diui  
tis contemnendis. v.ca. Quinta fferia:

**G**hi sunt principes gentium. et qui dominantur super bestias que  
sunt in terra. et qui in avibus celi ludunt. qui argentum  
thesaurizant et aurum. in quo confidunt homines et non

est finis acquisitionis eorum, qui argenti fabricant et solliciti sunt, nec  
est iniurio operz illoꝝ exterminati enim sunt et ad inferos discenderunt  
et aliꝝ in locuꝝ ipsoꝝ surrexerunt, scribit̄ batuth. iij. ca. **H**ec verba p̄tra  
ctans p̄spēr in sententijs suis sic ait. **O**bi sunt mō insupabiles orato  
res, vbi qui puenīctius festa disponebāt, et vbi equorū splendidi nu  
tritores, vbi exercituꝝ duces, vbi satrapes et tyranii. **N**ōne oēs puluis  
et fauille. **N**ōne in paucis versibus ē eoz memoria vite. **R**espice  
sepulchra eoz et vide quis seruit, quis dñs, quis diues, quis paup.  
discerne si potes vincit̄ a rege fortē a debili, et pulchrum a deformi.  
**S**cindū quoq; ē q̄ humana gloria ex qua cūq; te sit causata, ppter  
quatuor rationes ab oib⁹ ē fugiēda. **V**itio q̄ vilissima ex sua con  
ditione, scđo q̄ vanissima sive q̄ fragilissima in duratione, tertio  
quia falsissima in p̄missione, quarto q̄ malignissima in retributione  
**D**ico primo q̄ mundana gloria ideo ē nobis fugiēda q̄ vilissima  
et hoc de natura sua. **N**ō scribit̄ primi machabeorū. ii. ca. **G**loria ei⁹  
stercus et vermis, hodie extollit̄ et cras nō inueniet̄. **Q**uid in rebus  
stercoꝝ detestabilius, quid in animalib⁹ verme vilius. **E**igo si tem  
poralis gloria hois stercus et vermis p̄sistit, nō est hoib⁹ appeten  
da p̄fugiēda. **E**st nāq; mūdi gloria putrido ligno similima, d quo  
philosophus docet, et ex ipsa experientia patet q̄ de nocte lucet, sed  
putridū apparet in die. **Q**uid enī est hominē vana gloria putridū  
de nocte lucē habere, nisi hoc p̄nī tpe qd nocti vmbrose est simile  
gloriosus incedere, et luminosus insunis oculis apparere, qui non  
possunt nisi scđm ea que foris sunt iudicare. **S**ed qn̄ dies iudicij ad  
venierit, in quo illuminabit dñs abscondita tenebraꝝ, et manifestabit  
psilia cordiū, tūc qui mō apparet vident̄ gloriōsi apparebūt putri  
di et vilissimi, et penitus nō curādi. **I**tē tales mūdi potētes sunt lu  
cipete similes, que volādo in nocte lucet, et in die latet ac tota nigra  
apparet. **O** si hec attenderet̄ qui in caducis suis dñmit̄ gloriant̄,  
quiq; quadā fetide carne postmodicuz in cinerē reuersure, nobili  
tate potētia extollit̄ et dignitate, et alios p̄temmēdo deprimit̄, quō  
in futuro viliissimi nigri et putridi apparebūt, puto q̄ nō detestarē  
tur cordialiter gloriā mūdi huius temporalē, hoc sciētes q̄ impos:

sibile est ut dicit hieronimus. Ut homo in celo et in terra appareat  
gloriosus. **D**icit secundo q[uod] gloria mundana est nobis fugienda q[uia]  
est fragilissima. nec est ulla stabilitate firmata. Sic namque est defecti-  
na. ut quelibet vaporosa vel fumosa substantia. sumus enim quanto  
plus in altum se erigit. tanto plus desinit donec evanescat. Flos ma-  
gni odoris et ad tempus mirabilis venustatis ad modicum actu[m] so-  
lis vrentis arescit. et omnis gloria eius perit. **S**ic mundi gloria. Unde  
dicitur ysaie. xl. **O**mnis caro feni. et omnis gloria eius quasi flos  
feni. **E**xaruit fenum et flos eius decidit. et omnis gloria eius depe-  
riit. **M**inatores igitur temporalis glorie. similes sunt feno teetorum.  
qd priusq[ue] euellatur exaruit. **V**nde ecclesiast. x. **O**mnis potenta-  
tis vita brevis. rex est hodie et cras moritur. **N**am ubi nunc est glo-  
ria assueri regis. qui super centum pruincias imperavit. **V**bi gloria  
illius maximi alexandri. in cuius conspectu ois terra siluit Macha-  
beoz. i.ca. **V**bi nunc gloria totius romani imperij. qd ad modum  
ferti omnia regna mundi perdomuit. **V**bi sunt principes mundi. et  
qui dominantur super bestias. **N**one omnes tanq[ue] hospites unius  
diei et peregrini velocissimi transierunt. **V**ere sic. **N**am unus ex eis  
non remansit. **Q**uia in vanitate defecerunt dies eoz. et anni eoz  
cum festinatione. **N**am co[m] mors nulli parcit honori. **M**ors  
fera mors neq[ue]. mors nulli parcit et equam. **D**at cunctis legem. reci-  
pit cum paupere regem. **T**ertio mundana gloria ideo nobis est  
fugienda quia falsissima nulli seruans promissa. sed omnes homines  
fallens in via. **Q**ueni enim imperator quem principum non decepit  
**L**ongam enim et honorabilem vitam pacificam et securam potentiam  
suis promittit. cum uniuersitatem temporis vite addere non possit.  
**M**ors in temporali gloria alexandri similis. q[uia] nullum bellum unq[ue] potest  
dit. sed cum paucis multitudinē sepe vicit. **N**ullā cunctatem obsecedit  
qua non cepit. nullā unq[ue] pruinciam innasit qua non sub  
misericordia. et tamen quā oīa se subiungasse credidit et pacifice vitā ducere spe-  
rauit. tunc in momēto veneno deperit. **Q**uid ergo hac mundi gloria  
sequeris. quia in morte immari non poteris. **V**nus petrus bleſen. in qua  
dā epistola. **G**loria mundi fallax et seductoria. saos decipit amato-

exhibeāt sōdalibus. mulieres ad suā voluptatē explendā sufficiēter  
habeāt. Sed ne miseri quid facitis nō agnoscitis. corpus ante tem-  
pus destruitis. et animā interficitis. Vñ infirmitates et mōis tā in-  
tempestiuā. nisi ex nimia ciboz copia et frequēti mulierū v̄sa. Deū  
laudare creditis certe deluditis vosmetip̄os. Pro corpe obliuisci-  
mini animā. et ecce corpus simul cū anīa destruitis ante tēpus. Et  
ideo gaudete iocūdāmini et letamini in hoc tā breuissimo t̄pis spa-  
cio qđ habetis. vt postmodum cum diabolo sine fine t̄pis lingeatis  
Qđ facitis ne differatis frequētissime vestimēta pmutetis. ne for-  
te vestra disp̄pareat nobilitas. nec sint qui vos excedant. vt in infer-  
no verecundia recipiat̄is et pfusionē. Obi p̄iuia. vbi delicata feru-  
la. vbi vina p̄iosa melle mixta et aromatibus. pperate epulem̄ et  
inebriemini. Non enim post mortē amplius facietis. sed cū diuite  
qui q̄tidie splēdide epulabāt in tormentis gehēnalibus guttā aque  
minimū poptabit̄is nec h̄e poteritis. Agite solacia. vestras i luxu-  
rijs explete voluptates. Semiate in corruptiōe vt d̄ corruptiōe col-  
ligatis diuinā snaz. quā iustus ille dabit iudicē i magno iudicij die  
dices. Ite maledicti i ignē eternū qui patut ē diabolo et angel ei⁹  
Deu cor lapideū. qui cū talē tibi cogitas ob huius mundi parua so-  
lacia imminentē sententiā. non formidas. Si illū expectas diem tā  
terribilē et crudelē. in quo non solū dē luxurijs vestibus ebrietatib⁹  
et cōmēssationib⁹. et de toto t̄pe amissō quo viristi. si etiā oportet  
bit te de qualibet locutione et cogitatione vana dño reddere ratio-  
nē. cur non emēdaris. Cur moraris miser de die in diem pueri ad  
dñm. Cur te maloz iā non penitet. Ecce mōis pperat vt te pterat  
die noctuq̄ currens. Ecce diabolus iā se pparat. vt te recipiat. Ec-  
ce diuitie tue tibi deficiēt. Ecce vermes corpus qđ tāta enutris dī-  
ligentia expectat. vt illud rodant quousq; itez p̄iunctū anīe cū illa  
pariter penas habeat infinitas. Quid errādo p̄ huius seculi inuia  
in vanitatibus petis solacia diuitias gloriam. et cetera tibi placita  
nō inuenies hic. quia hic nō sunt. Sed si vera queris gaudia. ad il-  
lam celestē glorias ppera ad quā factus es. Ibi certe illa vera sunt  
gaudia que oculus nō vidit nec auris audiuit nec in cor hois ascen-

dit. **D**imitte queso caduca et momētanea. ut habere valeas eterna  
et ppetua. **S**ed quid de his qui nec dei timore nec amore. nec mor-  
tis nec tormentorum subsequētiū terrore appetitis cessant. sed dolent se  
ut optat praua agere nō possint dicā. **V**e ve miseri qui hic rideris  
quia plāgetis. **V**e q̄ ista gaudia t̄palia optatis. quia vobis iniuris  
sustinebitis tormenta infernalia. **E**cce modicū vobis restat tempis  
**I**mplete mēsuras maliciaz vestraz. ut veniat sup vos oīs diuina  
indignatio. **F**ruamini hoc patuo tpe in iocis et ebrietatibus. plijs  
et p̄tentibus. choiceis et p̄cationibus. nec vacuū p̄terire tēpus p̄  
mittatis. **Q**uid moramini dū vivitis p̄gregare filijs vestris hono-  
res diuitias et potētias. **V**estra argere nobilitatē et famā. et ut ve-  
stri possint filij que fecistis explere. quatinus cū illis piter in infer-  
no ampliora patiamini tormenta. **S**z forte quis dicet. **B**enign⁹ est  
deus et misericors. qui dēm peccatoř ad se redeunte recipit et indul-  
get. **V**ez quidē hoc esse fateor. **B**enignor est dñs q̄z credit. et vni-  
cuiq̄ parcer ad se ut p̄decet redeunti. **N**ōne benignus est dñs. qui  
tātas tolerat iniurias a p̄tōribus dans eis t̄pis spaciū ut emēden-  
tur. **S**z hoc noueritis. quia sicut benignus ē tolerādo. ita iustus est  
puniēdo. **S**ed quis iterz dicet. q̄ vir qui toto tpe quo virit male fe-  
cit. i mortis articulo accepta penitētia a deo veniam obtinebit. **H**ec  
q̄z vana suspicatio et falsa meditatio. **V**ix de centum milibus homin-  
iōz semp mala fuit vita. merebit indulgentiā habere vnius. **V**ix  
totus in peccatis genitus et enutritus. qui nec deum vidit nec agno-  
vit. nec de eo audire voluit. nec se peccasse cognoscit. nec quid peni-  
tentia sit nisi forte dormiēdo nouit. totus adhuc secularibus inno-  
datus negotijs. quem angustia premit filioř quos deserit. quem in-  
firmitas conterit. dolor diuiniatū et tempaliū bonoř concutit cum  
eis non posse frui amplius se cernit. q̄z acceptam deo accipit peni-  
tentiam. quam non acciperet si adhuc se posse sanari crederet. **C**er-  
te concludam. **Q**ui dum sanus est et iuuenis deum offendere non  
formidat. in morte non merebitur diuinam indulgentiam. **Q**ue  
nāq̄ est penitentia quam quis accipit. quia se viuere amplius nō  
posse cernitur. **Q**ui si ex infirmitate convalesceret. peior q̄z prius

ficeret. Scio non modicos pecuniosos in mortis articulo accepta penitentia contuluisse corpore et peiorasse vitam. Hoc teneo hoc verum puto hoc multiplici experientia didici. qd ei non est bonus finis cui mala fuit semper vita. Quid peccare non timust. sed mundi vanitatibus semper virxit. Hec omnia hieronimus. Pro his omnibus dilectissime mihi si recte sapis. si tecum lumen oculorum est. contentus et relinque hec omnia. scz caducas mundi diuitias et falsam eius gloriam propter eum qui est super omnia. Quid enim prodest homini si vniuersum mundum lucetetur. anime vero sine determinatum patiatur. Scitote omnem honorem huius seculi impedimentum esse graue et quoddam peremptorium salutis eternae. Quem enim legitimis a secularibus diuitijs ad eternas delicias demigrasse. O qz fallax et vana est gloria quam homines ab iniusticij petunt et accipiunt. et gloria que a solo deo est non querunt. Homo si alij vult preferri. nomine collega illius est qui dixit. Ponam sedem meam ad aquilonem. et similis ero altissimo. Sed cuius ascedit cathedra eiusdem timeat precipitum et ruinam. Augustinus. O qz felix qz beatus est. qui solo eternitatis desiderio in ardescit. quia nec prosperitate attollitur. nec adversitate quassatur. et dum nihil habet in mundo quod diligat. nihil est in mundo quod pertineat. Gloria huius mundi nihil aliud est. qz quedam vana aurum inflatio. O ergo qz tu exēcatus es si huius mundi gloriam queris. Nam et angelus ait. Non potes esse in honore sine labore. in placione sine tribulatione. in sublimitate sine vanitate. Vnde charissime si prudenter periculum tuum quod de temporali mundi honore incurris aduerteres. procul dubio animu timori a seculi vanitatibus cohives.

**E** De morte semper et ubique timenda et expectanda. vs. ca.

**A** *Sexta ffexia*  
Emo esto quoniam mors non tardat. scribitur Ecclesiast. xiiij. Quā multa bona cōferat homini mortis memoria. in multis sacre scripture locis declaratur. Vnde ecclesiast. viij. dicit. Memorare nouissima tua. et ī eterū nō peccare.

bis. **V**bi beatus bernardus ita ait. **S**umma felicitas est meditatio mortis assidua. **H**anc vbi cūq; homo prererit sēcū portet et ī eternū non peccabit. **I**te augu. **V**ilhil sic reuocat a p̄ctis sicut frequēs meditatio mortis. **H**ec est enī que facit hominē se humiliare. oīa p̄tem nere. et penitentia aggredi sive acceptare. **H**ieronim⁹. **F**acile p̄tem nit oīa. qui semp cogitat se moriturū. **V**lā p̄cupiscētia oculorū contemnit. qn̄ aliquis cogitat se tā breuiter oīa relictuz. **C**ōcupiscētia carnis despiciit. dū quis p̄siderat q̄ corpus suū p̄priū quasi i stan ti erit cibus verminū. **S**upbia vite spernit. dū quis hoc corde pon derat qd ille qui vult modo esse sup alios. poneū in terra subitus pedes omnū. **O**tīnā attenderet omnes reges et principes et diuitijs abundātes in hoc mūdo. quomō a tā amplis palachjs sint deferendi ad sepulchz tā strictū. et a palacijs tā luminosis et fulgidis ad se pulchz tam horridū et obscurz. **E**t a palachjs floridis et pictis ymaginib; adornatis ad sepulchz tā fetidū et a palachjs sic rebus omnib; superplenis. ad sepulchz tā indigens et legenū. **E**t a palacijs filijs et famulis adornatis. ad sepulchz sic vacū. sic a filijs et amicis derelictum. **O**vbi est illa p̄terita pompa. vbi p̄terita gloria. vbi famulorū subsequentiū turba. vbi vestimenta illa tā fulgida. vbi cultura illa tā mollis et tenera. vbi sercula illa tam varia et diversa. **H**en quis paulo ante viuebat in delicijs in palacio. totus māducāt a vermis in sepulchro. **V**n̄ innocētius papa. **H**eu fratres attēdite. **E**cce enī qui pauloante inclitus et diues residuebat ī domo. ecce qz pauper iacet in tumulo. et qui gloriosus incedebat in aula. ecce qz deforis et respectus iacet in tumba. et qui vescebat in delicijs in cena culo. ecce nunc p̄sumit a vermis in sepulchro. **D**e hac etiam memoria mortis sic scribit petrus damianus ad quandā comitissam. Pensandura sepe est cum iam peccatrix anima vinculo carnis incipit absoluī. qz amaro terrore concutitur. quātis mordatis conscientie stimulis lacerat. recolit vetita que cōmisit. videt mandata que negligenter implere contempsit. dolet indulta penitētie tempora sese inaniter percepisse. plorat immobile districte vltionis articulū ineuitabiliter innere. **M**anere satagit. exire cōpellitur. recuper

rate vult tēpora perdita.sed non auditur. Post terga respiciens to-  
tiū transacte vite cursum velut vnum breuissimum deputat itine-  
ris passum. Ante se oculos dirigit. et infinite phennitatis spacia de-  
prehendit. Plorat itaqz quia in tam breui spacio acquirere potuit  
omniū leticiam seculorum. Deflet etiam se ppter tam breuis illece-  
bre voluptatem.inenarrabilem perpetue suavitatis amisisse dulce  
dinem. Erubescit quia ppter carnem que vermbus erit obnoria.  
aniam neglexit que choris angelicis erat inferenda. Nam radios  
mentis attolit. et cum diuitiarū immortalium gloriam contempla-  
tur.eam ppter vite huius inopia se perdidisse confunditur. Cūqz  
sub se reflectit oculos ad huius mundi vallem terramqz caliginem  
super se vero miratur eterni luminis claritatē. liquido deprehēdit.  
quia totū nos erat et tenebre qd in hoc mundo amauit. Interea ocu-  
li contabescunt et vertunt in capite. pectus palpitat. rauca guttū  
anhelat. paulatim dentes nigrescunt. pallescunt ora. membra cūcta  
rigescunt. vene rumpunt in corpore. cor scinditur in dolore. Dū hec  
itaqz et huiusmodi tanqz vicina morti precedentia famulant offi-  
cia. assunt omnia gesta simul et verba. nec etiam ipse cogitationes de-  
sunt. que omnia amarum aduersus actorem testimoniu reddunt.  
Coaceruantur cuncta ante respuentis oculos. et conspicere refugit  
coactus et inuitus attendit. Adeſt preterea hinc horrenda demonū  
turba. illinc virtus angelica. in illo qui medius est liquide dephen-  
ditur cui parti iure possessio vendicetur. Nam si pietatis in eo in-  
ueniantur insignia. visitationis angelice blandicijs delinitur. atqz  
armoniace melodie dulcedine ut exeat provocatur. Qd si enī sinistre  
parti metitorū nigredo et seditatis squalor adiudicet. intolerabili  
moi terrore concutitur. repentinī impetus violentia perturbatur.  
precipitanter inuiditur. ac de misero carnis ergasulo violēter exi-  
re compellitur. Tunc anima vadit ad labia. Et interrogant labia  
quid vis o anima. Respōdet anima et dicet. Erice me oportet. Di-  
cunt ei labia. Non per nos intrasti nec per nos eribis. Tunc vadit  
ad nares. Et respondet nares sicut labia. Postea venit ad oculos.  
deinde ad aures. et non potest per eas exire. Tandem ad summita

tem capitum vadit et ibi exit. quia ibi intravit. Tunc sedet super verticem capitum circumpiciens huc atque illuc. tunc conspicit maximam tristiciam si est damnanda et dicit ad seipsum. **O** tu maledicta anima excommunicati latronis. furis. adulteri. fornicatoris. pueri. **N**on tunc circumpicit illa infelix anima videt vestem suam quam habuit in fonte baptismatis candidam et immaculatam. nigriorem pice et coruus. Tunc miserabiliter suspirat dicens cum horibili fletu et clamore. **H**eu heu quis mutauit vestem meam. Nonne vestis mea candidior erat nra et modo immundior est pice et nigrior coruus. Tunc appetet diabolus qui seduxit eam. et quem ipsa secuta est in hoc mundo angelus scilicet satanae dices ei. **N**oli mirari amica mea. Ego sum qui preparavi tibi hanc vestem. sed tu sola non es induita tali. sed maior pars totius mundi. Tunc dicit anima. **Q**uis es tu. Diabolus respondebat dicens. **N**one ego iam dixi tibi. quia ego sum qui preparavi tibi has vestes. et viam meam ostendi tibi. mihi quoque in omnibus obedisti et credidisti. et laborasti mecum omne consilium meum fecisti. Ideo habitabis mecum in regno. ubi tristitia sine leticia. ubi fames sine cibo. ubi siti sine potu. ubi tenebre sine luce. ubi fetor sine bono odore. ubi dolor sine solacio. ubi planctus sine remedio. ubi fletus sine intermissione. ubi clamor sine silentio. ubi vulnus sine moderatio. ubi ignis inextinguibilis sine refrigerio. ubi vetus validus sine tranquillitate. ubi frigus sine modo. ubi calor sine termino. ubi omne malum sine omni bono. **A**mica mea surge veni mecum. Ecce angelii inferni venient obuiam tibi et cantabunt tibi canticum doloris et tristicie. canticum amarum valde. Tunc etiam apparebit ei angelus dei. cui ipsa commissa fuerat a deo et dicet. **P**otes qui vitauit haec vestem in mundo. **O** qd infelix es o amica diaboli. o maledicta creatura. o maledictio dei omnipotentis tecum fui et non vidisti me. do cui et noluisti me intelligere. consului tibi et noluisti audire me. **V**a de ergo modo in manus demonum. et vide locum tartareum qui preparatus est tibi. iam opera tua iudicauerunt te. Ex tunc vero quis explicare valeat quot armate iniquorum spirituum acies in insidijs lateant. quot frenentes cunei feraleibus telis instructi tunc insurgant

a quibus infelit anima ad eterna supplicia cum amaritudine per  
trahitur. eiq[ue] derisorie improperantibus peccata sua et dicentibus  
**D**omine quoniam superbiisti hucusque. **D**omine quoniam splendide epulata es. **D**omine quoniam cu-  
tiose vestita fuisti. **D**omine quoniam fortis. o quoniam velox fuisti. **D**ic nobis cur mo-  
do non superbis. cur modo non epularis. cur modo non varie vesti-  
ris. **C**ur modo non habes curam de divitiis tuis. cur modo non so-  
laciaris cum virore tua cum filiis et filiabus tuis amicis. **C**ur non loque-  
ris eis. **A**nima vero misera corpori suo maledicit ita dicens. **D**omi-  
nus plumbum diaboli opera tua polluerunt me. o maledicta terra. o habita-  
tio satane surge cito et veni tecum ut videas loca tormentorum.  
que sunt mihi preparata propter te. in quibus ero ego usque ad diem  
iudicii. tu vero extinc tecum eris in eadem damnatione in eternum.  
**M**aledicti sunt oculi tui. quia noluerunt videre lucem veritatis et  
viam iusticie. **M**aledictae sunt aures tue. quia noluerunt verba vite  
eternae audire. **M**aledictae sunt narres tue. quia noluerunt odorem san-  
ctorum virtutum admittere. **M**aledicta sunt lingua et labia tua. quia  
non gustauerunt eterne patrie gaudia. nec aperuerunt ostium oris  
ad laudem sui creatoris. **M**aledictae sunt manus tue quia per eas non  
sunt porrecte pauperibus elemosyne. **M**aledicta sunt pectoris tui  
precordia. quia eructabant pessimam consilia. **M**aledicti sunt pedes  
tui. quia ecclesie christi non visitauerunt edes. **M**aledicta sunt om-  
nia membra tua quia celorum mihi exemerunt gaudia. **M**aledicta  
sunt omnia opera tua. quia eterna mihi adepta sunt supplicia. **E**c-  
ce charissime de quanto periculo te potes liberare. de quoniam magno ti-  
more eripere. si modo semper timoratus fueris. et de morte suspectus  
**S**tude nunc taliter vivere. ut in hora mortis valeas potius gaudie  
re quam timere. **D**isce nunc mori mundo. ut tunc incipias vivere christo.  
**D**isce nunc omnia contemnere. ut tunc possis libere ad christum  
pergere. **C**astiga nunc corpus per penitentiam. ut tunc cer-  
tam valeas habere conscientiam. **D**omine felix et prudens qui talis nunc  
nititur esse in vita. qualis optat inueniri in morte. **A**uge age nunc  
charissime quicquid potes. quia nescis quando morieris. **N**escis  
etiam quid tibi post mortem sequetur. **N**oli confidere super amicos  
in iiii

*Dice nunc omnia  
et seire nil*

et primos. quia citius obliuiscetur tui q̄z estimas. Si nō es modo  
sollicitus p̄ teipso. quis erit sollicitus pro te in futuro. Melius est  
nunc tempestine puidere et aliquid boni premittere. q̄z super alio  
rum auxilio sperare. Dum tempus habes cōgrega diuitias immor  
tales. elemosynaz largitione. Fac tibi nunc amicos venerādo. dei  
sanctos. vt cū defeceris de hac vita illi te recipient in eterna taber  
nacula. Gregorius. Curandū nobis est et cum magnis quotidie fle  
tibus cogitandum. q̄z seuus sua in nobis opera requitens in die no  
stri exitus princeps huius mūdi veniet. Bernardus. Quis inquit  
ille pauc⁹ erit o anima mea cum dimissis omnibus. quoꝝ est tibi tā  
tacunda p̄sentia tam gratus aspectus sola penitus incognitam re  
gionez ingredieris. et occursantia tibi cateruatim iriuere teterrima  
mōstra videbis. Quis in die tāte necessitatis occurret. Quis tue  
bitur a rugientibus p̄paratis ad escam. Quis p̄solabitur. Quis de  
ducet. Sed occurruunt utiq; iustoz animabus angeli sancti. demo  
nes arcendo. ne illas eveentes impedianc. ac ipsas in celū cum gau  
dio deferendo. Porro d̄ iniquarū animarū transitu dieit bernar  
dus. q̄ est illis horror in exitu. dolor in transitu. pudor in cōspectu  
glorie magni dei. Unde psal. Mors peccatoruz pessima. Mala in  
amissione mundi. peior in corpis et anime separatione. pessima in  
vermis contritione et ignis concrematione. Et qd̄ omniū pessimiū  
est in diuine contemplationis privatione. Considera ergo dilectis  
sime mihi frequenter. q̄ mors nō potest declinari. hoia mortis nō  
potest inuestigari. tēpus a deo p̄ordinatū nō potest imutari. Vi  
ta secura vbi p̄scientia pura. vbi mors sine fornicidine expectat. cum  
dulcedine optatur. et cum deuotione acceptatur. Bona siquidē est  
mors iusti ppter requiem. melior ppter nouitatem. optimā ppter  
securitatem.

**D**e gaudijs paradisi et penitēcī inferni. viij. ca. **S**abato cogita  
**O**culis nō vidit nec auris audiuit. nec in cor hoīs ascēdit.  
que p̄parauit deus his qui diligūt illum. scribit in prima  
epistola ad cor. iiij. ca. **D**ania peccatit et misera vt tibi iā  
vilescat oīa que sunt in terra. attēde diligēter que et quāta sint que

preparantur electis dei in celis. **V**nisciendū q̄ tot et tanta sunt in celis gaudia. q̄ oēs aristotelici huius mundi nō possent ea enumere. omnes geometrīci nō possent ea mensurare. oēs grāmatīci rhetorici dialetici nō possent ea sermonib⁹ explicare. quia oculi nō vident nec auris audiuit rē. **G**audebūt quippe sancti supra se h̄ dei visione. infra se de celi et aliarū creaturarū corporalium pulchritudine intra se de corpore et anime glorificatione. iuxta se de angelorum et hominum associatione. **A**ncelmus vero ponit septem bona corporis. et septem bona anime. que iusti habebūt in celestis patrie beatitudine. **E**t primo ponit bona corporis que sunt. pulchritudo. velocitas. fortitudo. libertas. sanitas. voluptas. eternitas iustorum dicens. In illa ergo vita iustorum pulchritudo solis pulchritudini. que septēpliciter q̄z mō sit speciosior erit adequabit. quēadmodū diuina scriptura testatur. Fulgebunt iusti inquietas sicut sol in regno patris eorum. **V**elocitas nos tāta comitāt. ut ipsis angelis dei equesimiles simus. qui a celis ad terras. et a terris in celum dicto citius dilabuntur. huius quoq; velocitatis exemplū in radio solis licet intueri. q̄ statim orto sole in plaga orientali. ptingit in ultimo plage occidentalis ut in eo ppendamus nō esse impossibile qd de nostra dicimus velocitate futura. pserit cū in rebus animalibus soleat esse maior velocitas q̄z in inaniatis. **P**revalebūt viribus quicq; meruerint supnis ciuib⁹ sociari. intatū ut nullatenus illis obſistere quicq; valeat. vel si mouēdo vel cuertēdo voluerit quid a suo statu. quoctq; diuertere nō illico cedat. nec in eo q̄ dicimus maiore conatu laborabūt. q̄z nos mō in motu oculorum nosforoz. **N**e queso excidat aio quā adi pīscimur angelorum similitudo quatius si hic aut his que dicturi sumus aliud exemplū nō occurrit. ipa occurrat. atq; in quib⁹ angelis valere cōſtiterit. etiā eque nos valere pbat et afferat. **Q**uicq; ergo angelorum fuerint similitudinē affecuti. eoz quoq; libertatē necessario assequēt. Itaque sicut angelis nihil obſistit nec aliquid eis impedit vel cōstringere pot. quin p velle suo cūcta libertume penetrēt ita nō erit obſtaculū ullū qd nos retardet. nec clausura que nos detineat. nec elementū qd nos ad velle patū obſistat. **D**e sanitate qd